
О признании утратившими силу приказа Генерального Прокурора Республики 
Казахстан от 6 января 2015 года № 6 "О ведении специальных учетов, связанных с 
легализацией (отмыванием) денег и (или) иного имущества, полученных преступным 
путем, и финансированием терроризма" и пункта 8 Перечня некоторых приказов 
Генерального Прокурора Республики Казахстан в сфере правовой статистики и 
специальных учетов, в которые вносятся изменения и дополнение, утвержденного 
приказом исполняющего обязанности Генерального Прокурора Республики Казахстан 
от 2 июля 2020 года № 82 "О внесении изменений и дополнения в некоторые приказы 
Генерального Прокурора Республики Казахстан в сфере правовой статистики и 
специальных учетов"

Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 4 декабря 2020 года № 148. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 декабря 2020 года 
№ 21732
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу:
      1)  Генерального Прокурора Республики Казахстан от 6 января 2015 года № 6приказ
"О ведении специальных учетов, связанных с легализацией (отмыванием) денег и (или)
иного имущества, полученных преступным путем, и финансированием терроризма" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 10193, опубликован 27 февраля 2015 года в информационно-правовой системе "
Әділет");
      2)  Перечня некоторых приказов Генерального Прокурора Республики пункт 8
Казахстан в сфере правовой статистики и специальных учетов, в которые вносятся 
изменения и дополнение, утвержденного приказом исполняющего обязанности 
Генерального Прокурора Республики Казахстан от 2 июля 2020 года № 82 "О внесении 
изменений и дополнения в некоторые приказы Генерального Прокурора Республики 
Казахстан в сфере правовой статистики и специальных учетов" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 20920, 
опубликован 8 июля 2020 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых
актов).
      2. Комитету по правовой статистике и специальным учетам Генеральной 
прокуратуры Республики Казахстан (далее – Комитет) в установленном 
законодательством порядке обеспечить:



      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Генеральной прокуратуры 
Республики Казахстан;
      3) направление настоящего приказа заинтересованным субъектам правовой 
статистики и специальных учетов, а также территориальным органам Комитета для 
сведения.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Председателя 
Комитета.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Генеральный Прокурор 
Республики Казахстан Г. Нурдаулетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


